
ΑΠΟΦΑΣΗ

      Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/05-08-1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων, όπως ισχύει.

2. Τον Ν.2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων 
διοίκησης» όπως ισχύει, αναλογικά και όπου ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας.

3. Το άρθρο 19 παρ.27 του Ν. 2947/2001 «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων Ολυμπιακής & άλλες 
διατάξεις».

4. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 42, παρ. 4 του Ν.3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α/23-12-2010) «Ενίσχυση και ανάπτυξη της 
κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις», το οποίο αντικαθιστά την παρ. 2 του αρθ. 10 του Π.Δ. 
99/1992, αναφορικά με τη διαδικασία επιλογής προσωπικού από τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΤ.

6. Το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των 
μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού 
υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

7. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/02-02-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 
την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» όπως ισχύει 
και συμπληρώθηκε με το αρθ. 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/20.7.2017).

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

                          
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση

Πληροφορίες
Τηλέφωνο
E-mail

:

:
:
:

Παρμενίωνος 32
60132 Κατερίνη
Μ. Χρήστου
23510 47883  
efapie@culture.gr 

ΘΕΜΑ : ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟΥ ΤΕΤΡΑΓΩΝΟΥ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ ΔΙΟΥ», ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟΥ ΤΕΤΡΑΓΩΝΟΥ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ ΔΙΟΥ (Β΄ΦΑΣΗ)» ΠΟΥ 

ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ (ΕΣΠΑ 2021-2027) ΜΕ MIS 

6001783.

mailto:efapie@culture.gr


8. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23-02-2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, 
το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-03-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.

11. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2012 / 17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16-06-2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις 
«περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ 
από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006».

12. Τη με αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/1016 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ ΄Β 5968/31-12-2018) 
Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ ΄Β 3521) υπουργικής απόφασης 
με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ Β 1822) 
υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες εκλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-
2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων».

13. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

14. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30-08-1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου.

15. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19-7-2004) Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις ορισμένου 
χρόνου στο δημόσιο τομέα.

16. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) για τη Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων.
17. Το Π.Δ. 70/22-09-2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών ……. Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

18. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.

19. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.

20. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
21. Το Π.Δ.32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09-05-2022) Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).
22. Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01-04-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης 
υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

23. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 Υ.Α. για την 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».



24. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

25. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/604866/13-12-2021 (ΑΔΑ 99Φ54653Π4-6ΟΗ) Υ.Α. με θέμα «Ορισμός 
Αναπληρώτριας ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πιερίας», με την οποία 
ορίζεται η κ. Σταυρούλα Σδρόλια ως Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πιερίας.

26. Την υπ’ αρ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ 2014-2020/1013/22-03-2016 Απόφαση Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας και της υπ’ αρ. 
ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 2014-2020/3942/18-11-2016 και υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 2014-2020/906/01-06-
2017 Αποφάσεις 1ης και 2ης τροποποίησής του.

27. Την υπ’ αριθμ. 4419/18-08-2020 Απόφαση ένταξης της πράξης «Αποκατάσταση και ανάδειξη του 
οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5066848 στο Ε.Π. «Κεντρική 
Μακεδονία 2014-2020» (ΑΔΑ: Ψ2Ξ47ΛΛ-ΞΧΘ), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 4576/06-10-
2022 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΩΡΣ7ΛΛ-ΩΑΛ).

28. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΠΚ/∆ΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/472663/333912/9351/4748/15-10-2020 
Υπουργική Απόφαση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών της πράξης «Αποκατάσταση και ανάδειξη του 
οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5066848 ενταγμένης στο Ε.Π. 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Πιερίας (ΑΔΑ:ΨΦΜΤ4653Π4-ΔΥ5). 

29. Την υπ. αριθμ. 99672/12-4-2021 (ΑΔΑ:ΩΔ4Α4653Π4-ΚΑΚ) 1η τροποποίηση της με αρ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/ 472663/333912/9351/4748/15-10-2020 (ΑΔΑ: ΨΦΜΤ4653Π4-
ΔΥ5) Απόφασης Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 «Αποκατάσταση και ανάδειξη του 
οικοδομικού τετραγώνου της Αγοράς του Δίου» της πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟΥ ΤΕΤΡΑΓΩΝΟΥ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ ΔΙΟΥ» με κωδικό ΟΠΣ 5066848 ενταγμένης στο Ε.Π. 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Πιερίας.

30. Την υπ' αριθμ. 85652/01-03-2022 (ΑΔΑ: 60Γ34653Π4-ΞΣ2) 1η τροποποίηση ορισμού επιβλεπόντων 
του Υποέργου 1 «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟΥ ΤΕΤΡΑΓΩΝΟΥ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΥ» της πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟΥ ΤΕΤΡΑΓΩΝΟΥ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΥ» (Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»).

31. Την υπ. αριθμ. 479212/13-10-2022 (ΑΔΑ:6ΑΤΠ4653Π4-ΝΤ6) 2η τροποποίηση της με αρ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/472663/333912/9351/4748/15-10-2020 (ΑΔΑ: ΨΦΜΤ4653Π4-
ΔΥ5) Απόφασης Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 «Αποκατάσταση και ανάδειξη του 
οικοδομικού τετραγώνου της Αγοράς του Δίου» της πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟΥ ΤΕΤΡΑΓΩΝΟΥ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥ ΔΙΟΥ» με κωδικό ΟΠΣ 5066848 ενταγμένης στο Ε.Π. 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Πιερίας.

32. Την υπ' αριθμ. 180923/11-04-2023 Απόφαση 2ης τροποποίησης ορισμού επιβλεπόντων του έργου (ΑΔΑ: 
66ΥΒ4653Π4-ΖΨ5).

33. Την με αρ. 3286/17-07-2023 (ΑΔΑ ΨΓΥΣ7ΛΛ-ΛΔΥ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Αποκατάσταση και 
ανάδειξη του οικοδομικού τετραγώνου της Αγοράς του Δίου (Β΄φάση)» με Κωδικό ΟΠΣ 6001783 στο Ε.Π. 
«Κεντρική Μακεδονία 2021-2027».



34. Την υπ. αριθμ. ΥΠΠΟ/362632/11-08-2023 (ΑΔΑ:6ΘΨΡ46ΝΚΟΤ-ΠΜ5) 3η τροποποίηση της με αρ. ΥΠΠΟΑ/ 
ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/472663/333912/9351/4748/15-10-2020 (ΑΔΑ: ΨΦΜΤ4653Π4-ΔΥ5) Απόφασης 
Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 «Αποκατάσταση και ανάδειξη του οικοδομικού τετραγώνου 
της Αγοράς του Δίου» του έργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη του οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς 
του Δίου» με κωδικό ΟΠΣ 5066848 ενταγμένης στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» και με κωδικό 
ΟΠΣ 6001783 ενταγμένης στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πιερίας.

35. Την με αριθμ. ΥΠΠΟ/463751/14-10-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΧΓ46ΝΚΟΤ-Ω5Α) 4η τροποποίηση της με αρ. 
ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/472663/333912/9351/ 4748/15-10-2020 (ΑΔΑ: ΨΦΜΤ4653Π4-
ΔΥ5) Απόφασης Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 «Αποκατάσταση και ανάδειξη του 
οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου» του έργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη του 
οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου» με κωδικό ΟΠΣ 5066848 ενταγμένης στο Ε.Π. 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» και με κωδικό ΟΠΣ 6001783 ενταγμένης στο Ε.Π. «Κεντρική 
Μακεδονία 2021-2027» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πιερίας.

36. Την υπ' αριθμ. 194/18-01-2024 Απόφαση τροποποίησης της Πράξης «Αποκατάσταση και ανάδειξη 
του οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου (Β΄φάση)» με Κωδικό ΟΠΣ 6001783 στο 
Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027».

37. Την υπ' αριθμ. 2804/16-07-2024 (ΑΔΑ: ΡΒ5Ω7ΛΛ-ΩΨΟ) Απόφαση τροποποίησης της Πράξης 
«Αποκατάσταση και ανάδειξη του οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου (Β΄φάση)» με 
Κωδικό ΟΠΣ 6001783 στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027».

38. Την με αριθμ. ΥΠΠΟ/316618/09-08-2024 (ΑΔΑ: 6ΜΛΝ46ΝΚΟΤ-Κ0Κ) 5η τροποποίηση της με αρ. 
ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/472663/333912/9351/4748/15-10-2020 (ΑΔΑ: ΨΦΜΤ4653Π4-
ΔΥ5) Απόφασης Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 1 «Αποκατάσταση και ανάδειξη του 
οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου» του έργου «Αποκατάσταση και ανάδειξη του 
οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου» με κωδικό ΟΠΣ 6001783 ενταγμένης στο Ε.Π. 
«Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Πιερίας.

39. Το υπ. αριθμ. ΥΠΠΟ/419301/27-09-2024 αίτημα της ομάδας επίβλεψης του υποέργου 1 της εν θέματι 
Πράξης για την πρόσληψη προσωπικού.

40. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/422022/30-09-2024 (ΑΔΑ: 63ΙΤ46ΝΚΟΤ-ΡΔΩ) προκήρυξη πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου για τις 
ανάγκες του υποέργου 1 «Αποκατάσταση και ανάδειξη του οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του 
Δίου» που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης 
«Αποκατάσταση και Ανάδειξη του οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου» (Β΄ΦΑΣΗ)» ΜΕ MIS 
6001783.

41. Τις υποβληθείσες αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι υποψήφιοι.
42. Τους υπ. αριθμ. ΥΠΠΟ/487288/05-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΙΙΛ46ΝΚΟΤ-ΟΤΑ) και ΥΠΠΟ/490620/06-11-2024 

(ΑΔΑ: ΨΟΞΞ46ΝΚΟΤ-94Η) προσωρινό και οριστικό, αντίστοιχα, πίνακες κατάταξης των υποψηφίων. 
43. Τη δήλωση αποδοχής της επιλεχθείσας.
44. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη Πράξη (κωδ. ΟΠΣ 6001783) 

«Αποκατάσταση και ανάδειξη του οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου (Β΄φάση)» με 
κωδικό πράξης 2023ΕΠ00870042 της ΣΑ ΕΠ0087.

45. Την ισχύουσα νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσεων ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την πρόσληψη της παρακάτω υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για 
την εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών του υποέργου 1 «Αποκατάσταση και ανάδειξη του 
οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου» της Πράξης «Αποκατάσταση και ανάδειξη του 
οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου» (Β΄φάση), με κωδικό 2023ΕΠ00870042 (MIS 6001783) της 
ΣΑ ΕΠ0087 του Π.Δ.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 81 του Ν. 1958/91 του Π.Δ. 24/2019 όπως 
διατηρείται με το άρθρο 24 του Ν. 2190/94, το άρθρο 14 παρ. 2 εδάφιο ή του Ν. 2190/94 και το Π.Δ. 
164/2004 περί ύπαρξης αντικειμενικών λόγων, για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών από την 
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη 
λήξη του υποέργου, εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού, ως εξής:

2. Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρου προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις του υποέργου 1 
«Αποκατάσταση και ανάδειξη του οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου» της Πράξης 
«Αποκατάσταση και ανάδειξη του οικοδομικού τετραγώνου της αγοράς του Δίου (Β΄φάση)» με Κωδικό 
ΟΠΣ 6001783 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρικής Μακεδονίας 2021-2027». Το ύψος της αμοιβής 
θα καθορίζεται σύμφωνα με το ισχύον για τον ευρύτερο δημόσιο τομέα ενιαίο μισθολόγιο.

3. Οι αποδοχές του ανωτέρω προσωπικού καθορίζονται με βάση τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’/16-12-2015) σε συνδυασμό με τις αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016, 2/14537/ΔΕΠ/13-05-2016 
και 2/88138/ΔΕΠ/10-11-2016 Εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, όπως 
αναπροσαρμόστηκε με το Ν.5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α’/29-07-2023).

4. Η διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού που προσλαμβάνεται υπολογίζεται από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης, έστω κι αν η δημοσίευση της απόφασης πρόσληψης στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως γίνει μεταγενέστερα. Η ισχύς του προηγούμενου εδαφίου ανατρέχει στο χρόνο ισχύος του 
Ν4024/2011 (Α’226) (Εγκύκλιος με αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Β2/ΕΣΠΑ/14-20/1131/21-7-2017).

5. Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και 40ώρες την εβδομάδα, ακολουθώντας το εβδομαδιαίο ωράριο 
λειτουργίας της Υπηρεσίας στον αντίστοιχο κλάδο. Απαγορεύεται η απασχόληση του ανωτέρω 
προσωπικού σε εργασίες άσχετες με την ειδικότητά του, ενώ σε περίπτωση που δεν ανταποκρίνεται στα 
σύμφωνα με την προκήρυξη καθήκοντα του η ΕΦ.Α. Πιερίας δύναται να προχωρήσει σε λύση της 
σύμβασης.

6. Προσληφθέντες οι οποίοι αποχωρούν πριν από τη λήξη της σύμβασής τους, αντικαθίστανται με άλλους 
από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στον πίνακα της οικείας ειδικότητας, κατά τη σειρά εγγραφής 
τους σε αυτόν. Σε κάθε περίπτωση, οι υποψήφιοι που προσλαμβάνονται λόγω αντικατάστασης 
αποχωρούντων υποψηφίων, απασχολούνται για το υπολειπόμενο, κατά περίπτωση, χρονικό διάστημα 
και μέχρι συμπληρώσεως της εγκεκριμένης διάρκειας της σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου.

7. Η σύμβαση εργασίας του ανωτέρω προσωπικού μπορεί να καταγγελθεί οποτεδήποτε και για 
οποιαδήποτε αντικειμενική αιτία (περικοπή χρηματοδοτήσεων, διακοπή ή ολοκλήρωση εργασιών κλπ.) 
καθώς και εφόσον οι ανωτέρω παραμελήσουν την εκτέλεση των καθηκόντων που τους ανατέθηκαν ή 
αποδειχθούν ανεπαρκείς ή ακατάλληλοι για την εκτέλεση αυτών.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΟΝΟΜΑ
ΠΑΤΡΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1
ΚΗΡΥΤΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΗ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών,
με εξειδίκευση στην 
αποκατάσταση και 
ανάδειξη μνημείων

ΔΙΟΝ ΠΙΕΡΙΑΣ



8. Το αντίγραφο ποινικού μητρώου και το πιστοποιητικό περί μη θέσης σε δικαστική συμπαράσταση θα 
αναζητηθούν αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία.

9. Μετά τη συμπλήρωση του ανωτέρω χρονικού διαστήματος απασχόλησης και εφόσον οι ανάγκες του 
έργου δεν απαιτούν ανανέωση ή παράταση της σύμβασης, το προσωπικό απολύεται αυτοδίκαια από 
την υπηρεσία χωρίς αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
                  της Εφορείας

                                                                                                                   Σταυρούλα Σδρόλια
      Αρχαιολόγος

ΚΟΙΝ.:

1. ΥΠΠΟ /Γραφείο Υπουργού 
2. ΥΠΠΟ /Γραφείο Γενικού Γραμματέως
3. ΥΠΠΟ /ΓΔΑΠΚ/Γραφείο Γενικής Διευθύντριας
4. ΥΠΠΟ /ΓΔΔΥΗΔ/Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
5. ΥΠ.ΠΟ./ΓΔΟΥ/Δ/νση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού 
6. Ηλεκτρονική ιστοσελίδα ΥΠΠΟ (http://www.culture.gr) Ανακοινώσεις – Προκηρύξεις - Προκήρυξη 

θέσεων)
7. Ηλεκτρονική ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (https://diavgeia.gov.gr/)


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :505271

Ημ/νία Πρ. :14-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


